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Nua dhe obr'qa. oner aralshtu.lE
Kthimevripaoesare huave afaGhkurtyra

Te paqueshme ndaj turn'Loreve
re paoueshme ndai punoiesv€
Deryrime persqur mer shoqero€ shend
Dety rme ia Imo leoe lTAP 'n
Dety me iarmore oerlatm tL'm n
oerr me ialmore perTVSH
DeMme rarmore  per ia rm bunm
re dreja e dery' me ndar odaieve

Debiio€ dhe rrediLore le liere

G'3nret dhe te rrdhurat e ghryB

Hua, bono dhe detrme q Eie rnancarc

Huam,iia t. tieE aiarqiata

c6nlel dhe L€ adhural o shwra

5
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NDERMARRJA 'JODJON.PO 'SN PK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha : 01 aershor 2014-31 Dhjetor 2014

\ r

3,922,355.003,045,530.00
r!ndhuE€'jeE ie3{Fnudb.3hi,rr4mtr

2,740,923,001,364,900.00
965,492,001,472,596.00
719,000.00I  26t  365 0o

slEEimdpgsigUnds@eEredM$e!eE$€ 246,492.4O 210 711.00
43,600.00
44,980,00 13,463.00

3,350,959 00
Ftum 40 lmbh E€ wpmb'arry*os(rrrn4) -634 645 00 .305 379 00

Ierdhure dh€ sFErd fn.ic 'E 4a osmrF

n iwd m! b rF€ nise !€ ddq4

Fn mdolnq? Fra ru6, I knb mi

Fmnr hurb,a) FE brntr lrr. j.r) 122,355,00-305,361.00
18.353.00 u 912 A0

F !F rh!nbtrrndo. ir' finrnoii (1&r.r.]6) -320,273,00-652,933.00



Pasqyra e Fluksit Monetare - Metoda Direkte viti2014

Pasqv6 e fluks[.nonetare - netoda dnehe
Fluksi monelar nga veprim!aria e ahf,atezirnit

Llielet morelaE {MM)te arket!aE iqa kt€nle
MM re paquae ntut G;;G;h;;i;;Ev.
MM le ardhura nqa vepnmrana
Inteesi t paquar otre iirerome-EliilEE
latl mbint mrn t paquar e urialEleE
++rs:e!s!ggerq!E_!!r!!9re
Paqesa re ltera te vogla
MM nero Nqa vepnmlada e shirylezinrt

FlulGi ironet!rnga veprimlaria inwstLre*
Bleria e n esse se tonrroluar x minui piEGEi*i
B erie allNe alatatata matedate
Te ardhura naa shilt. e pasrveve
lnlefes larktuar

MrM neto ie perdotura nsa veprimranre rviilui;
F luksimonetarnga akr iv i tetet f inanciare

Te ardhura noa emet,mi I kap talia;it;;;
Ie ardhura nqa hLamarite aiatgtata
Paqesa e detvrmeve te qerase fmame
Div denle te o.guar
rvlM nero e perdorura ne veor mtar re FininiuE

Rrilie/ Renia neto e hjereve monetare
rvieret moneiare re fitim le perrdh-loriaue
Mietet monerare ne fLnd le perudhes



7 .

E 6

7 a
; f

! o
s l

o

!

' N
1

-

l e l g ; l E l s i e

6 EE I!I; d EIE
*  9 l  t F t o _  1 . t =

e ;L : t  I  t q :  t . -

a  E t ' t  |  - t  t 6

ih e 6EtEtlfc :



t.tDfornaciotr i pergjitbdhen dhe politilqt kontabel..

shoqcdja si burim infomacioni kdnlabel mban dir,rer e bteijeve per materjaler e matlloi ,
shitjeve arkes, bdkes, plcave, veprinsve re nd.yeshme te citarjane re kuadruda dhc te nbanura ne
€nlralialor.P6qlrd financiae E hatu.d jane te bazuar ne dokumenle ie iregullb ticjore dhe jan
kontirld SKK dhe ligiit Nr.9223 Dare 29,04.2004"per konlabitirerin dhe pasqyrar Fimnciare , le

Nga kryqezini i neguesve te pasaqymve nnanciaE ne dekset dne rubdkat e bitancit del se ka
pelputhje re plore dhe llosjike tc le dhenave sio jane . pasat e sigulimer shoqercre. .nonizihi.akijvel e
lrupeaara dhe te patrupezuarq shina e afariznn , deofiner per ratinet etj.

Metoda e rleNinit te pedorur sshre ajo e vitil le katuar ne de re vtereimit me kcton hisrdrike
dhe le invetlrit te va"ndueshem.

2.Inform.cion mbiz€rot € ndryeshne te p.sqyrave linanciare (bilancil, c!sh-
flor,ndryshihii kapitalit,teardhu.aeshpenzin€tetj)

Lr- ber cel e. e I oed L. <ipa (Lnoareve Kon bek e aonraort r.. pc \ir .dt4 olte i
berc alo b knhdueshme m. virin parardhes 2013.Mbatuja e re dhenNe eshE beE kontom ketyre
nlndaneve du&e ruajtur ne peerajegj$i siumet e krijinil k q,4 per le palu mundesi vedfrkjni deni
ne tu.d per cdo ru brike dhe ze re pasqyBve linanciare. .

SIIENIMET SPJEGUESE

| {1fi rct starAjara b.rerjrl.

Panqitja e aklireve afatejata marerjale ne pasqyren financiare le bitlncil eshte bere sipas sKK
per neo dhe konkretisht si me poshe

Adont'm' i ol,tirerearrrejrrr mcr.rl! k

AmoftiziDi i ryie eshte bere mbeshneur ne udhezimin e ministiise se nnancave duke zbatuar
nofrar perkalese te monizimit dhe kohen e furjes ne nlcuinenc e fimes.Po ashlu eshre rcspektuar
menln e lrogldtjes be vler le mbelu pd AA beterjale dhe me vlerc lineaE per AA jo
mare'rale.Bdhkcnsjitur p6q,€ e lloearitjes se 9re rdarc me zera ts voc.nre sipas emenimil te ryre dhe
runksionir qe lane. \iedhe kohes * bk!er $ r) re



NesjendjeDe3t.l2.2o14 nuk ka slok .
BashkenjgifuI jane edhe pasqwa e inlenb,it psr kales per to.

l.Debitorei dh. Iurnitoret

EMERIIT\41 cj.m-
1.12.20t4

Gj .3 t . t2 .20 t4

I 729.693 t.537.210
1.354.570 l .?29121.60

-Shna lr o k pFQurtur me pdlqJmr.nsn!id,ek oitdncn

, , , i \  
F r  \ r . s te  r i ha  ed r  e  pe r  i q r .o t -  j zm k  odyu rn re  F .  n je  oe .  cdo  k  i en  d r  Lm(o , ,auKe drele re.do momenr h:. oatur e k i.r ir ohe a(.rri e tyre

4,quate dte para0lgjn.t

Nc kele rubrike kemi ndt shime si ralar i
per p:gsai e puntorre dhe deryimere pftpembdura
Ermrnmb'Fcen E prupamberur .

pageave le beE n3a onaku i velem per qe khhle
p.r scunhel shoqerore dhe le detlrimet per

dhe jde paguai pe! ketc vil

sPasqyra e casb-flow

Jane arktulr per vitin 20r,l nga klienter shuna pEj 4.899.309teke

L Fumiroe pershumen 1.85,1.570 teke
2.  Pmrord  Jee pogur  neshumen. tT5Otb teke
. )rgu1r e \hoqeop? jrne drc.3ipe, .humen lo3.or0 te^!.. 

i 
rMep3gua 5hpm)imepe' shsbim- banla( oorc. ) / k.r ,). ,anep:glarDrim frriminerhunen 16 734 Leke

o jn .paE m br im m b . r im p f -  oaSd pers .hen t0h)0 ,eke
,. rse p:guarn5h pershmen 2t4.431tete

Shuna keto le pamqitun ne p6qytn e cish-ilow bashtengJ&r pasqrmve linanciaE,

,.""",.iill'J:1"T"",'il"ii':,i,f:Jlii,;'lT;:[i,:,,'** pe ak.e ouq.bffe

:;:i:r_ru*;il j i:?:.;.-.;JTt;i:";:"1 ?l;T"trifj,:t: :TjH[ rT.T:il'
". ",::ii*::i:;J51,:.i:'xr,'eevrc 

FR maji'cn iirik k oKR {p4\ p'dedu"\e pe,ide e
Te gji&a kdo ndryshimejde 6pasqlnar ne pdqyren e revizjes sc KaprBreve,

PS!.DJr
7.Ta ardhur.t e sbpebzjmer



Ie &dhl.ar e rea tutrajme rc de\lmda ne ne peeurh.e
Po ashlu cdhe shpeuimet qe jane perdorur per le Ealizur

plorArhr me oel'srme. e bem dhe medollmerre or EJin0 e dl-e
kelo le ardhun jde c perpurhun

Ne zerin "Shpenzime te tjera" ne shumen prej 44.980
leke

shpenzimet per komisionet bankare ne shumen prej 9.980 leke,
shp€nzime per kontabilitetin 35,000 leke

iane "

Ne penbgaritjen e latimit nbi ntimin perfirioinneto pda latimit eshle llocaritur difeEnca
m id is la adhuBve dhe shpenzimere te lisjeshme , veprime keto qe j ane refl eklu ar edhe ne pasqyrtn e
E edhuBve e shpeEimeve me inicialet perkacse, duke shpjeguar kuptimin e cdo shume nepemjet
shenjave ne kllapa ne pdqvren pe*atese te ie lrdhuEve dhB shpeDinsve si edhe duke zbitur
shperinet c panj ohur4 duke rezutuar nje filim para raiin ir ne shmen prcj I 22.3 35 leke per etakl
fiskal , ku6e per cfell ekononik firma rezullon me humbje prej 652.963 leke., nga i cili eshle zbitur
rariniftbi firinin prej l3.S5S l.kcdheduteaplikuartllimnbifirimin lt%bbifitimin.

Keshtu firini Dam tatimfi cshe l22.l3t lekedhe duke aplikud 15 % tatin fitini mbi te ,
veprimc kclo qejanc pasqynar ne pas'tyral finlncise pelkates dhe fima rezuhon me humbje
ekonoftike prej 652.9631ekc nsa i cili eshte hequ latim filimi i bilancil prej l3.l5r leke..

Keshtu gjar virir 2014jane derdhu ne fome plFdhenietdin mbi firihin ne shunen 22.172
leke, duke Fzuhuar 6e nje shume btin f isi le nbi pague pEj 4.019 leke,

Tecjithavepnnetjde refelekuar ne pasqld nna.ciare p€rkllese.si edhe jee bashkelidhu
edhe pasqrEl e invenlaril le materjaleve dhe pasqyta e blerjele nea fumitorc vendd dhe n8a inPoni ri
edhe pasqF e llogarites se monizimir, po ashtu eshE bashkenejirur edhe dekllioionline i
deklaFtes vjetoE te latim filimn t vitn 201,1. pasqyral e E ardhuEve e shpenzimeve sbtktikore.
psqyE e AA malerjale,kopje re vndidit b .nakul te vclem per pedoimin e filinil te vitit 2014 dhe
shume infomrcion tje&r te nevojshem per psqyral linmcjarc le vitil 2014.

HARTUESI ATMINISTRATORI



Amod:imi I a.A Mar.r.to 2014
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Koncrr. qsEllE'(qindboj.)

sot, nc Pmj6, n€ dare 05.0r.2012 (!dc jaM dynij e dynb.dljet) sbi dh.njd pd &li
shoqme_JODJON PO thpk.

Kio ko rat Iidher nidis b.lve:
sboqdja "JbDJON,PO" sb.i.k. m. nipi r.Ltsol?aorT, nc PGtrjd p€rhqsw nea

adminkir.tori i sj. z.Farmir Polisi De ke iddndi n,. 028373932

Z.FrtnirPoliri beu* nc nc Pluj6ftthi Libdzbd ne krit. id..tilcli u.028178932.
Pale! b.jr. ftn.kinin e ko 6ts nc b@ lc nenir 801 rc Kodir Civil, ec p@bajrjc si poshie

Z.Faleir PoUsj k ne prcn6i te tij "APAXTAMENT'm€ siFrfaq€ ?4.7 D: bgzu ft
dokuentinbdhlchsjilu,Ceniit!&plo$ic.i.2924darc03.06.2003

z.ldmtr Poh! der laon * nF pj6e te siperfaqes pRJ a mr le prcns . e mesipeme ia e vc ;c
dispozicion t€ Shoq.ri* "JODJON-PO'\hpk nc kero kushle:

l-Pmm vihc! e dizrDzicion t€ Shoqensc "JODJON-PO"shpk pd s(ps) vj€t n8a d a
c n*hrrinir tc k6aj konn cdcnne 05.01.201?

2'PasN nujoc do E jcG:o (*re) l€k
3' shoqc'ia "JODTON-PO"shpk do tc lqsjisjct pq minbajtjo c ebjmiit

Pq i€ .lEital . deryrio.l e rjed pald jm fte vdh nidis tye.

2l
POLISI

-T
Shoqena JODJON-PO sh.p.k.
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. I ORT,4KEVE TE SEOQENSE dODJON-PO , SHPKLIBMZHD
PER MIR 4TI\4N E BILANCII TE |EIT 2A14, ME|\..REN E .ERDOMME TE

FITIM]T NETO,( PER REZERV4YE L]OJOR', AHPERNDAIJEN E DI'']DENTE,
DHE PER ]NYEST]ME SEIIM KAPTTALI\.

_.Asmble e ORTAKUT re stog.nse ! TODJON-PO ,, shpk, Librazhd e
mbledhu ne dare 20.03..2015 ne sline e shoqerise pd te diskutw pe; sa vijon :

l.-Minlinin e fitinir re yirit 2014 dhe Eesfainh € kelie ftini sipd statutit ie
shoq€ise dhe lisjil p€! shoqerire rregr.le ..
Kshu t@!iq e llogeise "Firine E HUMBIE" ne ind 1e vilit 2014 per Shmen
65).468 kke do k perbeje l.hbjer rdo e(onorike Fshoqens..
Onak! | verm .d6e u moeshktu ne tisje e snrdr ihqip-a . mbi shoqerik me
pogje&j€"ire k!fim dhe 0e peryurhie re {arul]n e r\oqmse,

VENDOST:

L-Te mintoje hhbjen ekonomike per virin 2Ol4 te shoqerise per shmd 652.9681eke,

Vendini u peryilu p@prakisht, u l€xua dhe u nmos nsa :

VENDIM Nr0r, drre )0.0i.2015

ORIAKU
FATMIR


